
Câmara Municipal de Sorriso 
ESTADO DE MATO GROSSO 

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio” 

                             

_______________________________________________________________________________________

__     

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT 

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br 

 

PORTARIA Nº 304 DE 7 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

Exonera o senhor Alan Azevedo Fernandes do cargo de 

Secretário Executivo. 

 

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

✓ Considerando o disposto no art. 6º da Lei Complementar nº 427/2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o senhor Alan Azevedo Fernandes, do cargo de Secretário 

Executivo, do Quadro dos Cargos de Livre Nomeação e Exoneração da Câmara Municipal 

de Sorriso-MT. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 7 de novembro de 

2025. 

 

 

 

 

RODRIGO DESORDI FERNANDES 

Presidente 


		2025-11-07T13:57:22-0400
	RODRIGO DESORDI FERNANDES:01342671171




